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Julio Estevez

De: Xavier [exa@exasa.net]
Enviado el: viernes, 22 de mayo de 2015 08:08 p.m.
Para: Abner Urbina; 'David Josué Molina Alvarado'
CC: 'Denis Mejia'; 'Julio Estevez'
Asunto: Re: Reclamo de Diesel

Marca de seguimiento: Seguimiento
Estado de marca: Marcado

No nos metamos a rollo, más bien anote una falla operativa al Motorista por mañoso..para 
andarlo de cerca por si en el futuro sale con otra historia ya hay precedente. 
 
  Mensaje original 
De: Abner Urbina 
Enviado: viernes 22 de mayo de 2015 09:40 a.m. 
Para: 'David Josué Molina Alvarado'; 'Xavier A' 
CC: 'Denis Mejia' 
Asunto: RE: Reclamo de Diesel 
 
No queda registrado en Colibrí. No lo podemos comprobar. 
 
 
 
De: David Josué Molina Alvarado [mailto:sistemas@exasa.net] Enviado el: viernes, 22 de mayo 
de 2015 09:22 a.m. 
Para: 'Abner Urbina'; 'Xavier A' 
CC: 'Denis Mejia' 
Asunto: RE: Reclamo de Diesel 
 
 
 
Una consulta, está el desfase de los 10 galones en el sensor? 
 
 
 
Saludos cordiales, 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
"The first wealth is health." -- Ralph Waldo Emerson  
 
 
 
 
 
De: Abner Urbina [mailto:cabezales@exasa.net]  
Enviado el: viernes, 22 de mayo de 2015 09:18 a.m. 
Para: 'Xavier A' 
CC: 'Denis Mejia'; sistemas@exasa.net <mailto:sistemas@exasa.net>  
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Asunto: Reclamo de Diesel 
 
 
 
Buen día Ing. Abufele, 
 
 
 
El piloto Geovany Martinez AAC0772 de T. Castillo suministró 15 gal el 
pasado 20 de mayo a las 8:25 pm. Comenta que primero midió el tanque del 
cabezal el cual tenía 7 pulgadas; cuando suministró los 15 gal vio que la 
bomba dispensó bien rápido el combustible, por lo que volvió a medir y 
apenas el nivel había subido un poco más de ½ pulgada cuando lo normal sería 
un incremento de 2 ½ pulgadas. 
 
De testigo está el guardia Presentación Mendez y da fe de lo que relata el 
motorista es verdad, porque estuvo con él durante el suministro. Este caso 
me parece raro, hice pruebas con otro cabezal y no hubo problemas; hablé con 
los de la UNO y también me dicen lo mismo. 
 
 
 
El motorista quiere que le devolvamos unos 10 gal para no salir perdido. Yo 
le dije que iba ver cómo le podíamos ayudar, pero necesito una autorización 
suya. 
 
 
 
Saludos, 
 
AU 
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